
Zápis z jednání VK 8. 2. 2017 

 

Přítomni: Bc. Jiří Lasík, Jiří Kolář, Jiří Čákora, Miroslav Ryneš, MVDr. Glisníková 

  

Program: - projednání podkladů pro školení rozhodčích 1. a 2. třídy 

- úpravy termínů a delegací akcí 2017 včetně VS IPO 

  - stav přihlášek na VS ZVV-3, rozdělení účastníků 

  - průběh zajištění příprav reprezentace na MS IPO-FH ve Slovinsku 

  - projednání připomínek k činnosti Jiřího Pružiny (je přizván na jednání VK) 

  - organizační, různé 

 

 

1) projednání podkladů pro školení rozhodčích 1. a 2. třídy 

- schválena témata ke školení rozhodčích I. a II. třidy 

- při školení bude prezentováno účastníkům na projekci 

- projednány dotazy rozhodčích - bude prezentováno na školení 

 

2) úpravy termínů a delegací akcí 2017 včetně VS IPO 

- upraveny soupisky účastníků VS na základě administrativních nesrovnalostí 

- celkem přihlášeno 102 účastníků - Třinec -41 účastníků, Roudnice n.L. – 49 účastníků,               

Staňkov – 51 účastníků 

- soupisky zveřejněny na webu ČKS - pořadatelům zaslány podklady do katalogů k odeslání 

pozvánek s propozicemi pro přihlášené účastníky 

- provedeny úpravy změn termínů akcí - aktualizován přehled akcí na webu ČKS 

• změna místa konání MČR IPO Roudnice nad Labem (původně Defurovy Lažany, které z 

technických důvodů odřekli) 

• změna termínu MČR IPO FH CACT - ZKO Nový Malín - 4.-5.11.2017 

• doplněn VS stopařů IPO FH Veselí n/L - 14.-15.10.2017 

• doplněn MR mládeže stopařů Žatec - Loučky - 21.-22.10.2017 

- na základě změn termínů vznikly duplicity delegací rozhodčích a figurantů 

- provedeny změny delegací: 



• 26.MČR kníračů se zadáním titulu CACT -  Suchdol nad Odrou - A- J.Macoszek 

(původně MUDr. J. Tichý), C- MUDr. J. Tichý (původně Bc. J. Lasík) 

• RTW cup se zadáním tit. CACT - Pačlavice - změna rozhodčího - nově delegován F. 

Zimek (původně MUDr. J. Tichý)/ změna figurantů- nově delegováni J.Neužil, (původně 

D. Hanel),  V. Kuncl (původně P. Soukop) 

• Šenovský pohár CACT IPO3 -  změna rozhodčího - nově delegován Bc. J.Lasík 

(původně Ing. J. Radovesnický) 

• VS na MS boxerů ATIBOXu 2018- Stříbrný obojek CACT - bude doplněn 1 figurant  

(původně M. Brunovský - figurant I. třídy) 

• MS boxerů ATIBOXu stopařů CACT - delegováni rozhodčí - T. Krajčí + zahraniční bude 

doplněn 

• CACT IPO 3 Chrustenice 6.7.5.2017 - změna delegace figuranta V. Opršál (původně J. 

Mach) 

• Provedena delegace pomocných rozhodčích :  

VS IPO  Třinec - MUDr. J.Tichý, 

VS IPO Roudnice nad Labem - Ing. J.Jozová 

VS IPO  BK ČR ÚP Staňkov - Mgr. J.Tyc 

MČR IPO  Roudnice nad Labem - Ing. J.Jozová 

 

 

 

3) stav přihlášek na VS ZVV-3, rozdělení účastníků 

- k dnešnímu dni přihlášeno 46 účastníků -.Rakovník-33 účastníků, Hluboká nad Vlt. -36 účastníků 

- přihlášky účastníků na 1 akci se 2 psy vráceny s tím, že na 1 akce se lze přihlásit s 1 psem 

(obratem vyřídí sekretariát), nutno upravit ve směrnici pro jednotný výklad - VK 

• Provedena delegace pomocných rozhodčích:  

VS ZVV3 Rakovník - Mgr. J. Tyc 

            VS ZVV3 Hluboká nad Vltavou - J. Hlaváč 

             MČR ZVV3 Nýřany - J. Hartl 

 

4) průběh zajištění příprav reprezentace na MS IPO-FH ve Slovinsku 

- provedeno přihlášení týmu 

- vedoucím akce schválen předsednictvem - Bc. Jiří Lasík 

- zajištěno ubytování v místě konání 

- zajišťováno oblečení pro reprezentanty u firmy Dog4me 



 

5) projednání připomínek k činnosti rozhodčího Jiřího Pružiny 

- Na jednání VK přizván rozhodčí J. Pružina, aby se vyjádřil k připomínkám k jeho činnosti roz-

hodčího na zkouškách z výkonu (způsob posuzování na akcích, kontrola dokladů účastníku zkou-

šek). Po projednání se J. Pružina vyjádřil k vytýkaným připomínkám. Popírá, že by neprováděl 

kontrolu soupisek účastníků zkoušek se všemi náležitostmi. Při posuzování stop připustil, že ne 

vždy chodí za psovodem přímo po stopě. U krátkých stop považuje posuzování z jednoho místa 

za dostačující. Popřel, že by někdy na akci svým přístupem způsobil překřížení stop.  

Rozhodčí J. Pružina byl poučen o svých povinnostech rozhodčího na akcích, způsobu provádění 

kontroly účastníků zkoušek a identity psů. Dále pak o způsobu posuzování vyplývajícího ze zku-

šebních řádů a závěrů ze školení rozhodčích. Poté připustil své pochybení s uvedením, že do bu-

doucna se již toto nebude opakovat. Dále byl upozorněn, že následně u akcí, kam bude delegován, 

bude prováděna namátková kontrola sportovním komisařem. 

6) organizační, různé 

- dne 14.1.2017 se uskutečnily zkoušky svaz. kladečů, které proběhly jako společná akce se ško-

lením a zkouškami kladečů I. třídy v Praze - Zbraslavi - kraj Praha. 

- zkoušek svaz. kladečů se zúčastnili 3 adepti - Ing. J. Pospíšil, V. Karásková, B. Coufal - všichni 

3 splnili podmínky zkoušek a byl jim vydán průkaz svaz. kladeče 

- zařadit do seznamu svaz. kladečů (sekretariát) 

- zkoušek krajských kladečů se zúčastnilo 16 adeptů, z toho 6 adeptů splnilo,10 adeptů nesplnilo 

- potvrzen termín a místo konání MS FCI IPO - 14.-17.9.2017, Meppen - Německo 

- ukončení činnosti rozhodčích I. třídy - Ing. Stanislava Karlase a Jaroslava Šmolíka - ukončili 

činnost na vlastní žádost 

 

- VK schválila přiznání titulů “Vzorného výcvikáře“  

K. Hájkové - I.tř. 

Mgr. T. Štefkové - III. tř. 

Mladého vzorného výcvikáře - M. Lepařové - III.tř. 

Prozatím neudělen titul vzorného výcvikáře - O. Cachovi pro nedoložení požadovaných potvrzení 

o vykonaných zkouškách. 

Příští jednání VK plánované na 8.3 2017 

Podléhá schválení Předsednictvem ČKS. 

 

Zapsala: Klára Zámečníková                                      Schváleno VK 


